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28-5  COUPLE SE DÉSALTÉRANT AUPRÈS DE PUTTI
Dans le goût de Sèvres
Biscuit
24 x 31 x 20 cm
Accidents aux mains

1 000

28-12 LE CHAR DE L’AMOUR
XXe siècle
Biscuit
16 x 20 cm

80

28-13 LE SONNEUR DE TROMPE
Allemagne, XXe siècle
Porcelaine polychrome
17,5 x 14 cm
Accident à la trompe, manque rennes, étrier

420

28-33 TROIS ENFANTS MUSICIENS
Cappodimonte, XXe siècle
Porcelaine polychrome
12,5 x 7 cm environ

120

28-36 TROIS ENFANTS MUSICIENS
Cappodimonte, XXe siècle
Porcelaine polychrome
13 x 5 cm environ

110

28-40 SUITE DE QUATRE BUSTES DE FILLETTE
Allemagne, Saxe, XIXe siècle
Porcelaine polychrome
Marque
Petits accidents et manques
H. 22,5 à 24,5 cm – 13,5 à 18 cm

2 200

28-23 DEUX SUJETS : CHIEN ET CHAT ASSIS SUR UN COUSSIN DEVANT UN MIROIR
Cappodimonte, XXe siècle
Porcelaine polychrome
13 x 9 x 7 cm

500

28-25 LA LETTRE
Allemagne, XXe siècle
Porcelaine polychrome
16,5 x 15,5 x 10 cm
Accidents à la chaise, à la lettre très légers éclats à la dentelle

1 200

28-26 VÉNUS ET DEUX AMOURS
Cappodimonte, XXe siècle
Porcelaine blanche
13 x 10 cm

70

28-27 HENRI IV ( ?) EN EMPEREUR ROMAIN
XXe siècle
Porcelaine polychrome
19 x 11 cm
Accidents réparés au socle et manques

400

28-28 SCÈNE FAMILIALE
Cappodimonte, fin XIXe siècle
Porcelaine polychrome
40 x 50 x 30 cm
Petits manques

1 600

   1 VIERGE ET L’ENFANT AU CHARDONNERET
École italienne, fin du XVe siècle, début du XVIe siècle
Peinture sur panneau parqueté cintré
Encadrement bois doré
Sans cadre : 51,5 x 41,5 cm. Avec cadre : 72 x 60 cm
Repeints principalement sur les fonds

21 000
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  15 Jan Frans van BLOEMEN dit L’ORIZZONTE (Anvers, 1662 - Rome, 1749)
VUE DE CAPRAROLA
École romaine de la première moitié du XVIIIe siècle
Toile
44 x 53 cm
Restaurations anciennes
Cadre romain du XVIIe siècle

14 000

  17 Cornelis Jacobsz DELFF (Delft, 1571-Delft, 1643)
NATURE MORTE AUX FRUITS ET AUX COQUILLAGES
Huile sur panneau de chêne
Signé en bas à droite
53 x 74 cm

19 000

  18 B Attribué à Jan Claesz RIETSCHOOF (1652-1719)
ENTREE DE PORT
Toile
66 x 85 cm
Restaurations anciennes
Expert: Cabinet Turquin
(Anciennement attribué à Abraham STORCK (1635-1710))

6 000

  23 ÉCOLE FRANÇAISE, FIN DU XVIIIe SIÈCLE, DÉBUT DU XIXe SIÈCLE
JEUNE FILLE À LA BOUGIE
JEUNE GARÇON AU BRASERO
Deux huiles sur toile formant pendant
47 x 38 cm

5 000

  24 BACCHANALES
École italienne du XIXe siècle
Suite de quatre toiles circulaires
Diam. 112 cm
Restaurations anciennes

31 000

  26 Achille VERTUNNI (Naples, 1826 – Naples, 1897)
VUE D’UN AQUEDUC DANS LA CAMPAGNE ROMAINE
École Romaine du XIXe siècle
Huile sur toile
Signé A. Vertunni en bas à droite
63 x 112 cm
Cadre d’époque

9 000

  27 B Ecole CHINOISE XXe siècle
COUPLE DANS UN INTERIEUR
HUILE SUR TOILE

400

  33 CONSOLE
France, époque Louis XIV
Bois doré et marbre rouge royal de Belgique
Sur la traverse, sous le marbre, inscription d’époque à l’encre comprenant un numéro 
d’inventaire «464 »
et ses dimensions en pouces « 38 ½ 22 ½ » (soit 157 x 60,75 cm, sans le marbre).
H. 80 cm, L. 160 cm, P. 68 cm
Dans sa vielle dorure

56 000

  35 COMMODE « AU PANIER FLEURI »
France, époque Louis XV
Satiné, amarante et bois teints, bronzes dorés et marbre brèche d’Alep
Poinçons au « C » couronné (1745-1749)
H. 86 cm, L. 145 cm, P. 61 cm
Restauration d’usage, crochets anciennement changés, marbre restauré
Provenance
Ancienne collection du Château de Beychevelle

35 000

  36 CARTEL D’ALCÔVE ROCAILLE
Paris, époque Louis XV
Bronze doré, porcelaine, émail et verre
Cadran et platine du mouvement signés Léchopié à Paris
H. 47,5 cm, L. 26 cm
Usures à la dorure, petits manques

3 500

  37 TAPISSERIE VERDURE
Flandres, fin du XVIIe – début du XVIIIe siècle
Laine et soie
H. 505 cm, L. 296 cm
Restaurations d’usage

12 000
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  41 FAUTEUIL D’APPARAT
Rome, milieu du XVIIIe siècle
Bois doré
H. 128 cm, L. 90 cm, P. 54 cm
Manques à la dorure
Provenance
Ancienne collection des princes Chigi

6 500

  41 B COMMODE ET DEUX COMMODINES
Italie, XVIIIe siècle
Bois de rose, amarante, bois noirci bois teintés
Commode : 90,5 x 122,5 x 56,5 cm
Commodines : 77,5 x 53,5 x 35,5 cm
Restaurations d’entretien

22 500

  46 SECRÉTAIRE À ABATTANT
Par Jacques ANGOT
Reçu Maître Ébéniste en 1743
Paris, époque Louis XV, vers 1760
Bois de rose, amarante, satiné, cuir et marbre
Estampillé J. ANGOT
H. 133 cm, l. 88 cm, P. 42 cm
Restaurations d’usage

4 000

  50 PAIRE DE BERGÈRES
Par Louis DELANOIS (1731-1792)
Reçu Maître Ébéniste en 1761
France, époque Louis XVI
Estampille L.DELANOIS
Bois et fond de canne
H. 63 cm, l. 45 cm

3 500

  51 PAIRE DE FAUTEUILS « À LA REINE »
Par Philippe-Joseph PLUVINET (mort en 1793)
Paris, époque Louis XVI
Bois laqué blanc
Estampillé P.PLUVINET
H. 83 cm

3 700

  53 MAJESTUEUSE PENDULE À L’EFFIGIE DU GÉNÉRAL JUSTINIEN
France, époque Restauration
Bronzes patinés et dorés
marbre rouge griotte
Cadran signé
Jacquet Laccarrière
Moinet Ainé / Hr à Paris
H. 76 m, L. 60 cm, P. 23 cm

7 200

  54 TABLE DE MILIEU « AUX DAUPHINS »
Italie, début du XIXe siècle
Bois rechampi blanc, doré et peint à l’imitation du marbre
H. 80 cm, L. 210 cm, P. 89 cm
quelques reprises à la polychromie
Provenance
Vente Jacques Tajan, Hôtel Georges V, Paris, 24 mars 1997, lot 147

4 000

  57 CASSONE 
Travail italien du XIXe siècle 
Bois résineux 
A décor peint de rinceaux, rosaces, profils d’empereurs, armoiries d’alliance et motifs dorés en 
pastiglia
H. 56 cm, L. 140 cm, P. 48 cm
Eclats et usures
Expert: Cabinet ETIENNE-MOLINIER

800

  58 B PAIRE DE GUÉRIDONS-SERVITEURS À PIÈTEMENT TRIPODE
Style anglais, XXe siècle
Acajou et amarante pour le piètement, chêne teinté pour les plateaux et bronzes dorés
95 x 84 cm

1 200

  63 GRANDE GOURDE À DÉCOR D’OISEAUX
FENGHUANG
Chine, XIXe siècle
Bronze et émaux cloisonnés polychromes
H. 65 cm, L. 43 cm, P. 15 cm

2 800
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  65 JEUNE FEMME ET ENFANT PORTANT DES OFFRANDES
Chine, XIXe siècle
Deux panneaux en Keli formant pendant
228 x 110 cm (avec cadre)
JEUNE FEMME ET ENFANT PORTANT DES OFFRANDES
Chine, XIXe siècle
Deux panneaux en Keli formant pendant
228 x 110 cm (avec cadre)

4 200

  66 B CAVALIER MAURE
« Bronze de Vienne » polychrome
112 x 123 x 41 cm

1 200

  68 SUITE DE QUATRE FAUTEUILS à DOSSIER CABRIOLET 
Epoque Napoléon III 
Hêtre doré et tapisserie
Le dossier en cabriolet est sculpté d’enroulements feuillagés repris sur l’ensemble de la ceinture
rythmée de dés à rosaces. Les pieds fuselés à bagues sont à cannelures rudentées. 
Tapisserie à volatiles sur fond crème
H. 88 cm, L. 61 cm
Eclats et accidents
Expert: Cabinet ETIENNE-MOLINIER

2 300

  68 B PLATEAU CIRCULAIRE AUX FRISES DE CHARS ANIMÉS
Italie, XXe siècle
Marbre noir et marbres de couleur
Diam. 152 cm

3 600

  71 FIN TAPIS ISPAHAN
Perse, fin du XIXe siècle
Velours, chaînes, trame et franges en coton
Env. 8 000 - 9 000 noeuds au dm2
210 x 140 cm
Belle polychromie

1 000

  72 TAPIS SENNEH
Nord-Ouest de la Perse, région du Kurdistan, vers 1900
Velours en laine, chaînes, trame et franges en coton
Env. 7 000 - 8 000 noeuds au dm2
205 x 145 cm
Très bon état général et belle polychromie

1 000

  74 B TAPIS HEREKE AUX MILLE FLEURS
Turquie, XXe siècle
Laine 
Fond bleu marine, champs à semis de fleurs
bordure fond brique entouré de six contre-bordures
421 x 291 cm

500

  76 TAPISSERIE : CUPIDON ET SON ARC D’OR
Faisant partie de la Tenture de l’Histoire des Dieux de l’Olympe
Bruxelles, ateliers d’Evrad LENIERS, fin du XVIe siècle
Laine et soie
275 x 330 cm

6 000


